Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

« С & » V /  2022 года

г. Вологда

Об утверждении Экспертной группы
межрегиональных заочных педагогических
чтений «Дошкольное образование:
взгляд современного педагога»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Экспертной группы* межрегиональных заочных
педагогических чтений «Дошкольное образование: взгляд современного педагога» с целью
осуществления экспертной оценки материалов по каждому тематическому направлению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте АОУ ВО ДПО
«Вологодский институт развития образования».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Е.А.
Никодимову, проректора по научно-методической работе.

Ректор И.А. Макарьина

Приложение
к приказу
АОУ ВО ДПО «ВИРО»
от Ш ' О

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ

1. Никодимова Елена Александровна, проректор по научно-методической работе
АОУ ВО ДПО «ВИРО», к.п.н., председатель

2. Балабанова Зинаида Сергеевна, методист лаборатории развития дошкольного
образования АОУ ВО ДПО «ВИРО», секретарь

3. Лыскова Ирина Викторовна, заведующий лаборатории развития дошкольного
образования АОУ ВО ДПО «ВИРО»

4. Румянцева Татьяна Николаевна, методист лаборатории развития дошкольного
образования АОУ ВО ДПО «ВИРО»

5. Пудова Татьяна Ивановна, методист, структурное подразделение
«Информационно-ресурсный центр» муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр творчества» г. Вологды

6. Тютина Людмила Алексеевна, методист, * структурное подразделение
«Информационно-ресурсный центр» муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр творчества» г. Вологды

7. Варганова Ольга Николаевна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 100
«Вербушка» г. Вологды

8. Митина Галина Альбертовна, старший воспитатель МДОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 30 «Цветик-семицветик» г. Вологды

9. Моськина Анна Николаевна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 106 «Золотой ключик» г. Вологды

Ю.Погуляева Надежда Александровна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 110 «Аистенок» г. Вологды

П.Синявина Нина Борисовна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 60
«Родничок» г. Вологды

12. Удальцова Татьяна Владимировна, старший воспитатель, МДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида№ 105 «Полянка» г. Вологды

13. Афромеева Светлана Николаевна, заведующий, МДОУ «Тоншаловский детский
сад «Солнышко» Череповецкого муниципального района

14. Куваева Валентина Валентиновна, старший воспитатель, МАДОУ «Детский сад
№ 1» Сямженского муниципального округа

15. Лытаева Анна Анатольевна, старший воспитатель, МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 1 «Березка» Бабушкинского муниципального округа

16. Петухова Светлана Геннадьевна, старший воспитатель, МАДОУ «Детский сад №
124» г. Череповца